
BORGERREPRÆSENTATIONEN

37. Medlemsforslag om justering af tidsrummet reserveret til erhvervsparkering på
reserverede parkeringspladser til erhvervskøretøjer med gule nummerplader (2025-0352802)

Medlemsforslag

Det foreslås,

1. at Borgerrepræsentationen pålægger Teknik- og Miljøforvaltningen at udarbejde et forslag til
politisk behandling om justering af det tidsrum, som reserverede parkeringspladser til
erhvervskøretøjer med gule nummerplader, er reserveret til. Det forslås, at det reserverede
tidsrum justeres til kl. 07-14 på hverdage. Således at der åbnes op for parkering for alle fra kl.
14-07 på hverdage.

(Stillet af Det Konservative Folkeparti)

Motivering

De gældende bestemmelser for erhvervskøretøjer med gule nummerplader fremgår af den lokale
skiltning. På nogle pladser gælder reserveringen til erhvervskøretøjerne hele døgnet, alle ugens
dage. På andre pladser gælder reserveringen kun i tidsrummet 7-17 på hverdage. Uden for dette
tidsrum må pladserne benyttes af alle. 

For mange beboere, i særligt Middelalderbyen og brokvartererne, er det en daglig kamp at finde en
parkeringsplads. Denne kamp ønsker vi at gøre lidt lettere ved at øge adgangen til parkeringspladser
først på eftermiddagen.

Derfor ønsker vi at justere i forhold til de parkeringspladser, der reserveres til erhvervskøretøjer med
gule nummerplader. Helt konkret ønsker vi at justere på tidsrummet, så det tidsrum der er reserveret
til erhvervskøretøjer med gule nummerplader justeres til perioden kl. 7-14 på hverdage, så vi derved
åbner op for en større adgang for beboere og alle.

Vores ønske er baseret på, at vi ønsker den bedst mulige udnyttelse af den knappe ressource som
parkeringspladser er i København.

Rigtig, rigtig mange beboere har observeret, at parkeringspladser, der er reserveret til
erhvervskøretøjer med gule nummerplader, ganske ofte er ledige efter klokken 14:00. Derfor giver
det ingen mening at reservere pladserne udover dette tidsrum, da dette begrænser københavnernes
muligheder for at anvende pladserne.

Det skal bemærkes, at hvis en erhvervsdrivende holder på en af de reserverede parkeringspladser
og ønsker at blive holdende efter klokken 14:00, kan den erhvervsdrivende naturligvis blive holdende,
så dette vil ikke skabe begrænsninger i forhold til de erhvervsdrivendes muligheder for at arbejde
sent, blot skabe en bedre udnyttelse af de reserverede pladser.

Bilag 3



Beslutning
Borgerrepræsentationens beslutning i mødet den 13. november 2025

SF, Radikale Venstre og Venstre fremsatte forslag om udvalgshenvisning til Teknik- og Miljøudvalget.

 

Forslag om udvalgshenvisning blev vedtaget uden afstemning.

 

SF afgav følgende protokolbemærkning:

”SF er skeptiske overfor at indskrænke tidsrummet for erhvervsparkering, da vi ønsker at gøre det
lettere – ikke sværere – fx at få en håndværker. Vi bakker op om en udvalgshenvisning, for at
Håndværkerforeningen kan blive hørt”

 

Venstre afgav følgende protokolbemærkning:

”Venstre mener, at en sag om justering af tidsrummet reserveret til erhvervskøretøjer på
parkeringspladser skal behandles i Teknik- og Miljøudvalget. I den forbindelse ønsker vi samtidig, at
Håndværkerforeningen København og andre relevante interessenter bliver hørt om deres erfaringer
med og behov for parkeringspladser reserveret til erhvervskøretøjer.”  


